operativo de 10.300 kg, fuerza de tracción de 106 ±3 kN, fuerza de arranque 

de 106 ±3 kN, y dimensiones aproximadas de 7520 mm de largo, 2500 mm de 

ancho y 3180 mm de alto, con potencia nominal de 130 (HP). Valor del Pliego: 

Pesos Novecientos Mil ($900.000,00). Presupuesto Oficial: Pesos Ciento Cinco 

Millones ($105.000.000,00) IVA incluido. Adquisición del Pliego: En el edificio 

municipal, sito en calle Luis F. Tagle N.º 295, Ciudad de Monte Cristo, en el 

horario de 08:00 a 13:00 horas, de lunes a viernes, hasta el día 24 de junio de 

2025 a las 13:00 horas. Presentación de ofertas:

[...]

Que, el monto a solicitar se destinará a la ejecución del Programa para 

la Liquidación de Haberes devengados y Sueldo Anual Complementario a 

los Agentes Municipales que prestan servicios a nuestro Municipio y que 

correspondan al mes de Junio del año en curso;

Que, el monto solicitado asciende a la suma de Ciento Veinte Millones 

de Pesos ($ 120.000.000.-);

Que, oportunamente reunido en su sede y previa convocatoria realizada al 

efecto, después de considerar y debatir el tema, en el marco del Fondo Federal 

2025 formalizado mediante Convenio N° 21/2025 y la Resolución N° 02/2025 

de la Unidad de Trabajo Provincia — Municipios y Comunas la cual dispuso la

[...]

2° : FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo Municipal para que 

gestione y tome del FONDO PERMANENTE PARA - LA FINANCIA-

CIÓN DE PROYECTOS Y PROGRAMAS DE LOS GOBIERNOS LOCA-

LES DE LA PROVINCIA DE CORDOBA, un préstamo de hasta la suma 

de Ciento de Ciento Veinte Millones de Pesos ($ 120.000.000.-) con 

destino a la ejecución del proyecto referenciado en el Articulo 1° de la 

presente Ordenanza.

Art. 3° FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo Municipal para que, 

en pago del crédito, ceda al Fondo Permanente, de la coparticipación que 

mensualmente corresponda al Municipio en los impuestos provinciales,